АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

​
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября  2013 года                          №  100                                        п. Углегорский
О внесении изменений в постановление

Администрации Углегорского сельского

поселения  от 30 декабря 2011 года  №  164

«Об   утверждении    Административных

Регламентов  предоставления муниципальных

услуг Администрацией Углегорского

сельского поселения»

 В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 6  ст.11.2  Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральным законом от 29 декабря 2004г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Указом Правительства РФ от 07.05.2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Устава муниципального образования «Углегорское сельское поселение» и в целях совершенствования повышения качества муниципальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в постановления Администрации Углегорского сельского поселения  от 30 декабря 2011 года     №  164 «Об утверждении Административных Регламентов  предоставления муниципальных услуг   Администрацией Углегорского сельского поселения»:

         1. В приложении № 2 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке  предоставления

жилищно-коммунальных услуг населению» Администрацией Углегорского сельского поселения раздел  II «Стандарт предоставления муниципальной услуги » в  пункте 2.10 заменить слова «30 минут» на слова «15 минут».
2. В приложении № 3 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» Администрацией Углегорского сельского поселения раздел II «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» в подпункте  2.10.3 заменить слова «20 минут» на слова «15 минут».
         3. В приложении № 5 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Углегорского сельского поселения» раздел II « Требования к порядку предоставления муниципальной услуги»
в п. 2.8. заменить слова: «20 минут » на «15  минут».

         4. В приложении № 6 Административный регламент предоставления муниципальной услуги « Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» Администрацией Углегорского сельского поселения раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункте 2.11 заменить слова «30 минут» на слова «15 минут»
         5. В приложении № 7 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о составе семьи жителям частных жилых домов и муниципального жилищного фонда» раздел II«Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
        5.1. В пункте 2.15 заменить слова «40 минут» на слова «15 минут».

        5.2. В пункте 2.16 заменить слова «60 минут» на слова «15 минут».
        6. В приложении № 8 Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «По предоставлению муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из домовой и похозяйственной книг» раздел II«Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
        6.1. В пункте 2.15 заменить слова «40 минут» на слова «15 минут».

        6.2. В пункте 2.16 заменить слова «60 минут» на слова «15 минут».
        7. В приложении № 9 Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Признание жилых помещений  непригодными для проживания» в разделе III. «Административные процедуры» в пункте 30 заменить слова: «25 минут»  на «15  минут».
         8. В приложении № 10 Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков на территории Углегорского сельского поселения» раздел 3 «Административные процедуры» подпункт 3.1.1  изложить в новой редакции «Сроки ожидания при получении муниципальной услуги;

максимальное время ожидания в очереди при подаче документов не должно превышать 15 минут;

максимальное время ожидания в очереди при подаче дополнительных документов, связанных с ранее оформленным запросом на получение информации, не должно превышать 15 минут;

время ожидания в очереди на прием к  инспектору по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации  для получения консультации не должно превышать 15 минут.».
9. В приложении № 11 Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»» раздел 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в пункте 2.7 заменить слова «30 минут» на слова» 15 минут».
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

11. Контроль за исполнением   постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Углегорского

сельского поселения

           Р.П.Волкова